86MS0045-01-2025-002555-48
РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
28 июля 2025 года                                                                   г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителя истца Ежовой О.И. (заявление о рассмотрении дела в отсутствие, на исковых требованиях настаивает), ответчика Ендовицкого Р.Е. (ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие, применении последствий пропуска истцом срока исковой давности, а также положений Постановления Правительства РФ от 28.03.2022 № 497),

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-2804-2104/2025 по иску индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Ендовицкому Роману Евгеньевичу о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, начисленных согласно ст. 395 ГК РФ, на сумму задолженности в размере 49299,54 рублей, взысканную судебным приказом № 2-2735-2109/2020 от 04.12.2020, за период с 04.12.2020 по 07.07.2022 в размере 5832,70 рублей, расходов по оплате госпошлины и услуг представителя,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича (ИНН 772771998028) к Ендовицкому Роману Евгеньевичу (паспорт ***) о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – отказать.

Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

     ***
     Мировой судья                                                                                 Голубкина Т.В.
     ***